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KÆRE MEDLEMMER 
Julen nærmere sig med hastige skridt, hvil-
ket vi nok alle glæder os til, dog bliver man-
ge af os også mindet om, hvordan samfun-
dets mest sårbare familier har det. For nogle 
betyder december ikke fest og glæde, men 
kamp for at få hverdagen til at hænge sam-
men. Hvilket vi kan se ved at der for hvert år 
bliver flere og flere der søger julehjælp. Så 
netop her spiller julehjælpen en afgørende 
rolle for en del familier, så de i det mindste 
kan holde en beskeden jul. 

Som social- og sundhedsassistenter er 
vi også vidne til at uligheden bliver større 
og større, og vi ser et sundhedsvæsen der 
kæmper med forandringer og udfordringer. 
Som kan være svære at navigere i som bor-
ger og personale!

I Region Midtjylland er der, i øjeblikket, 
en del omtale af den nye sundhedsreform.

Når reformen træder i kraft, vil flere op-
gaver og ansvarsområder formentlig blive 
omfordelt, mellem kommuner og regionen, 
hvilket også kan komme til at skabe usik-
kerhed og arbejdspres. For os som social- 
og sundhedsassistenter kan det potentielt 
komme til at betyde, der bliver sat større 
krav og vi får flere opgaver, uden at ressour-
cerne følger med. Det er en bekymrende ud-
vikling, især når vi ser på, hvordan refor-
men er blevet kommunikeret ud. Ofte uden 
tilstrækkelig inddragelse af de fagprofessio-
nelle, der hver dag arbejder på gulvet.

Sundhedsreformen er muligvis en ny-
skabelse med 17 nye sundhedsråd i hele 
landet. Der kommer 5 sundhedsråd i Re-
gion Midtjylland, med folkevalgte repræ-

sentanter på tværs af kommuner og Regi-
on. Sundhedsrådene skal i fremtiden sætte 
rammerne for samarbejdet om det nære og 
sammenhængende sundhedsvæsen.

Ifølge Regions formand Anders Kühnau, 
ser han frem til samarbejdet med de 19 
midtjyske kommuner i de nye sundheds-
råd. Anders Kühnau siger ligeledes at de 
med reformen får en konstruktion, hvor po-
litikker fra både kommuner og region, får 
et fælles ansvar og penge til at udvikle de 
nære sundhedstilbud – både inden for nær-
områderne og i borgernes eget hjem. Hvil-
ket giver mulighed for at udvikle særlige 
løsninger på de lokale udfordringer.

Han siger også at reformen vil få ind-
flydelse på en række af de opgaver, Region 
Midtjylland løfter i dag, inden for regional 
udvikling.

Som nogen af jer nok allerede ved, blev 
der i sommer indgået en ny politisk aftale 
ift. autorisationsgebyret for nyuddannede 
social- og sundhedsassistenter. Stigning er 
temmelig markant, da den næsten er en fir-
dobling! Fremover kommer det til at koste 
1.295,- for en nyuddannet social- og sund-
hedsassistent, som søger autorisation. Afta-
len trådte i kraft pr. 1. juli 2024. Jeg kan godt 
have min bekymring for, om de nyuddan-
nede social- og sundhedsassistenter ikke 
vil søge autorisation, men jeg håber på at 
de vil se det som en del af deres uddannel-
se og deres virke som social- og sundheds-
assistenter i forhold til fag og faglighed! Hvis 
udfaldet bliver at nogle vælger ikke at søge 
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autorisation, kan de jo ikke arbejde som so-
cial- og sundhedsassistenter!

Ifølge Styrelsen for Patientsikkerhed 
skyldes prisstigningen, at autorisationsge-
byret ikke er steget i en årrække og at prisen 
ikke har dækket omkostningerne til at be-
handle autorisationsansøgningerne. Geby-
rerne vil i fremtiden blive genberegnet hvert 
år, grunden hertil er at det skal sikre, at de 
reelle omkostninger til at behandle sager-
ne dækkes. Gebyrerne kan derfor principielt 
både stige og falde ved den årlige regulering.

Tanja Nielsen, formand for Social- og 
Sundhedssektoren, ærgrer sig over de nye 
gebyrstigninger. ”Det er brandærgerligt. Vi 
har fået rigtig mange reaktioner fra vores 
medlemmer, men det er desværre noget, som 
har været ude af vores hænder,” siger hun.

Der har førhen været stor forskel på, 
hvad det har kostet at få udstedt sin autori-
sation for forskellige faggrupper, og der har 
social- og sundhedsassistenters autorisati-
on været blandt de billigste, forklarer Tanja 
Nielsen. ”Nu har de så lavet det sådan, at det 
laveste beløb er nogenlunde ens på de om-
kring 1.300 kroner. Så det er brand-brand 
ærgerligt, men Tanja Nielsen håber ikke, at 
det gør, at vores medlemmer ikke vil søge 
en autorisation”.

KLUBBEN
Vi har i klubben fået flere udfordringer i for-
hold til vores lokale i kælderen, da der er 
i skrivende stund, er forhandlinger i gang 
mellem FOA Århus og udlejer, om at have 
færre kvadratmeter, så udgifterne til hus-
leje, kan minimeres i fremtiden for FOA År-
hus. Så lige pt. afventer vi i klubben en tilba-

gemelding på hvornår det bliver effektueret, 
at vi skal overlevere lokalet i kælderen. Vi 
har i den forbindelse været i kontakt med 
det firma vi handler merchandise ved, som 
har givet os lov til at have vores ting opbeva-
ret hos dem, bare vi afhenter løbende.

Samtidigt har vi lige haft lidt udfordrin-
ger i forhold til hvem der fremover skal va-
retage opdateringer af vores hjemmeside! 
Grunden hertil er at der er sket persona-
le reducering i FOA Århus, hvor vi hidtil har 
købt denne service. Vi har i bestyrelsen sagt 
ja til, at vores tidligere webansvarlige, for-
sætter med at yde denne service i hans eget 
private firma!

Vi har i klubben afholdt kursus i diabe-
tes v/ Eva Ebbehøj, Kursus i sondeernæ-
ring og ernæringsterapi, 2 dags studietur 
til København, medlemskonferencen i Sil-
keborg og julehygge over 2 dage. Julehyg-
gen er virkelige en stor succes og vi har væ-
ret fuldt booket til tirsdag den 3. december 
2024, hvor vi har rundet 95 deltager. Vi er 
i bestyrelsen super stolte af og glade for, 
at så mange har lyst til at deltage i vores 
julehygge. Det luner vores hjerter. Men af 
hensyn til sikkerheden/brandfare kan vi 
ikke være flere og derfor håber vi selvfølge-
lig på jeres forståelse herfor! Torsdag den 5. 
december var der 85, hvilket også var helt 
fantastisk.  Tusinde tak for jeres deltagelse 
og alle de gode drøftelser vi har haft.  

I opfordres allerede nu til at sætte X i je-
res kalender til den 20. marts 2024, hvor vi 
afholder klubbens ordinære generalforsam-
ling. Dagsorden kommer på Klubbens hjem-
meside senest 30 dage før afholdelsen af vo-
res ordinære generalforsamling.
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VIGTIGT   OBS  BL AD!    VIGTIGT
KÆRE SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT

Det er rigtigt vigtigt, at I holder øje med hjemmesiden, da bladet kun udsendes 
3 gange om året og ikke alle arrangementer annonceres i bladet først.
Fremover bliver bladet sendt via mail som en pdf-fil og derfor er det 
vigtigt I får opdateret jeres personlige oplysninger til FOA Århus og 
ikke mindst i Social- og sundhedsassistentklubben, ift. fulde navn, 

telefonnr., hjemadresse, arbejdsplads og mailadresse mv.!
Dog vil de 8-10 medlemmer, der ikke har en mailadresse, får 

medlemsbladet tilsendt pr. brev i papirform.
Samtidigt gøres I hermed opmærksom på at Social og Sundhedsassistentklubbens 
har fået ny mailadresse og kan kontaktes på nedenstående kontakt oplysninger:

Mail: Kontakt@assistentklubben.dk
Telefon nr.: 41100552

På vegne af klubbestyrelsen
Solvej Skærbæk

Vi, i bestyrelsen har været og er i gang 
med at planlægge foråret 2025, og glæder 
os i den grad til at vi, samme med jer, skal 
afvikle alle de arrangementer der er i vente. 
Noget af det I kan vente er, kursus i livstils-
sygdomme, generalforsamlingen, en tur ved 
botanisk have med besøg i den Gammel by 
samt en heldags bustur til det fynske, pro-
grammet for denne tur er i skrivende stund 
under udarbejdelse og uploades på hjem-
mesiden lige så snart det er færdigt. 

I opfordres derfor til at holde øje med 
hjemmesiden, da klubbens arrangement 
præsenteres her, før de evt. kommer i vores 
elektroniske medlemsblad. 

Klubben holder ferielukket mellem jul 
og nytår, så jeres mails og opkald i denne 
periode vil først blive besvaret efter nytår.

I og jeres familier ønskes alle en rigtig glæde-
lig jul samt et lykke bringende nytår.

Solvej Skærbæk, Formand
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DORTE BEHREND, 
SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT 
PÅ VIKÆRGÅRDEN, AKUT 1, AARHUS 
KOMMUNE, 63 ÅR

Da jeg var knap 20 år, søgte jeg ind på syge-
plejeskolen, men kom ikke ind, fordi jeg ikke 
havde studentereksamen. Jeg havde folke-
skolens 10. klasse, kunne kun søge i en kvo-
te med få pladser, og jeg blev ikke optaget. 

I stedet tog jeg på højskole og begyndte 
at fotografere. Jeg har nok let ved at se bil-
leder for mig; måske fordi jeg er ordblind. 
Der var ikke rigtigt nogen hjælpemidler til 
ordblinde dengang, og det gjorde omvendt 
mange ting i folkeskolen vanskelige.

Jeg er fra København, men efter høj-
skolen trak Århus. Det gjorde byen vist for 
mange først i 80erne. Her fik jeg en lære-
plads som reklamefotograf og undervisning 
på teknisk skole. Det var svært at få en lære-
plads, men jeg pressede på mange steder, og 
det lykkedes.

Midt i 80’erne var jeg færdiguddannet 
og startede op som selvstændig reklamefo-
tograf. Jeg var nok på flere måder inspire-
ret af min far, som også var selvstændig in-

den for de grafisk fag som bogbinder. På det 
tidspunkt havde jeg mødt min mand, som 
også er reklamefotograf, og han gik kort ef-
ter med i firmaet. Vi havde sammen vores 
eget firma i 28 år; først på Trøjborg og sene-
re i Åbyhøj.

Vi havde nogle gode år og havde store 
kunder som LEGO og Dansk Supermarked 
med Føtex, Netto, Bilka og Salling. Vi nød 
godt af, at Dansk Supermarked har hoved-
sæde i Århus. Men efter finanskrisen mær-
kede vi, at det begyndte at gå ned af bakke. 
Firmaerne skulle spare og priserne gik ned, 
så vi besluttede at stoppe på toppen og luk-
kede i 2013. Jeg kunne også mærke, at der 
kunne være noget tiltrækkende ved at blive 
almindelig lønmodtager – vi havde for ek-
sempel aldrig haft en længere ferie.

I SKOLE IGEN
En god ven – også en fotograf – hvis kone 
var sygeplejerske foreslog mig at prøve so-
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cial og sundhedsskolen. Jeg overvejede, om 
det ville være problematisk for mig at gå i 
skole igen, men jeg gav det en chance.

Det var meget positivt på flere måder. 
Økonomisk fik jeg voksenelevløn, og det var 
et spændende nyt liv at starte forfra og gå i 
skole igen. Der var kommet en masse hjæl-
pemidler for ordblinde, siden jeg gik i folke-
skolen og det betød utrolig meget – for ek-
sempel foreslog computeren stavning, og 
jeg kunne lytte til lydbøger. Samtidig var jeg 
jo blevet ældre og havde undervejs tillært 
mig en del, som da jeg læste for mine børn.

Fagligt syntes jeg, at fagene på social- og 
sundhedsskolen var utroligt spændende, og 
derfor læste jeg videre fra hjælper til assi-
stent; som uddannelserne jo var opbygget 
dengang. 

Man skal kunne meget som assistent. 
Der er et højt fagligt niveau, og man skal 
kende mange detaljer i forhold til sygdom-
me – for eksempel hvordan en nyre funge-
rer og de latinske ord for det. Det oplevede 
jeg i praktik på en nyre-medicinsk afdeling i 
Skejby, og det var meget, meget spændende.       

I 2016 var jeg 56 år og færdiguddannet 
som social- og sundhedsassistent – med rig-
tig gode karakterer.  

VIKÆRGÅRDEN
Min sidste praktik var på Vikærgården, der 
er et center for korttidspladser med både 

akutafdelinger og rehabilitering. Jeg valgte 
at søge arbejde her, fordi det er spændende 
fagligt set, at patienterne har så mange for-
skellige sygdomme. Her har jeg været me-
get optaget af korrekt medicinhåndtering 
og været primus motor i projektet ”I sik-
re hænder”, som har skabt arbejdsgange og 
procedurer, der mindsker risikoen for fejl.

Hvis jeg var yngre, ville jeg måske nu 
søge en hospitalsafdeling for omvendt at 
prøve at gå mere i dybden og nørde med en 
bestemt type sygdomme, men jeg er 63 år 
og bliver nok på Vikærgården, til jeg går på 
pension.

Hvor længe jeg fortsætter afhænger af, 
hvilke aftaler jeg kan få med ledelsen hen 
ad vejen. 

Jeg kom for to et halvt år siden på se-
niorordning, hvor jeg gik fra 37 til 30 timer 
med samme løn – det er rigtigt godt, at FOA 
har skaffet den ordning, for de syv timer 
mindre kan mærkes meget mere, end jeg på 
forhånd troede. Og jeg er glad for arbejdet, 
har det nogenlunde som jeg gerne vil have 
det og har gode kollegaer.

Alligevel kan jeg godt mærke, at jeg ger-
ne vil være endnu mere sammen med fami-
lien. Det er svært at være væk i weekenden 
og på helligdage – i min alder.
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CHRISTINE BØNNELYKKE REIMANN
SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTEN-
TELEV PÅ PLEJEBOLIGERNE BRON-
ZEALDERVEJ I ODDER KOMMUNE, 
29 ÅR.

Jeg er uddannet arkæolog, så jeg er i gang 
med at skifte fag. Jeg blev træt af, at arkæo-
logjobs ofte er løse, tidsbegrænsede ansæt-
telser – jeg har for eksempel arbejdet med 
historiske dragter i Den Gamle Bys skræd-
dersal og deltaget i udgravninger på Sjæl-
land. Det første var lige mig – det var det 
andet ikke. Men under alle omstændighe-
der skaber de mange tidsbegrænsede stil-
linger til arkæologer let en stemning, hvor 
folk har rundsave på albuerne for at sikre 
sig den næste ansættelse, og hvor man med 
jævne mellemrum er usikker på, hvor pen-
gene skal komme fra. Det var jeg træt af. Jeg 
er mere til at have noget fast, hvor jeg kan 
koncentrere mig om at passe mit arbejde 
og slipper for den slags bekymringer. Noget 
stabilt, hvor mit arbejde taler for sig selv. Og 
da især nu hvor min mand og jeg skal til at 
skabe en familie – han er også arkæolog.

MORS FORSLAG
Det er er nok min mor, der har æren for, at 
jeg blev interesseret i social- og sundheds-
området. Min mor er sygehjælper, og hun 
foreslog, at jeg søgte ind på det lokale pleje-
hjem som ufaglært, da jeg i en periode var 
arbejdsløs. Jeg fik et fire måneders vikariat 
på Kristiansgården i Beder, hvor en kollega 
var på orlov, og arbejdet var spændende og 
gav mig lyst til at uddanne mig på området.  
Skæve arbejdstider skræmmer mig ikke, 
det er faktisk tværtimod. Min mor arbejde-
de om aftenen, da jeg var barn, mens min far 
havde dagarbejde, så det var aldrig et tomt 
hus, som jeg kom hjem til. Det var rart, og 
det kunne jeg godt tænke mig at give videre 
til mine egne børn.

Selvom vikariatet var på et plejehjem 
i Aarhus Kommune, valgte jeg at uddanne 
mig i Odder Kommune, fordi de tilbød vok-
senelevløn til alle over 25 år; også selvom 
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man ikke havde arbejdet på området eller 
kun havde gjort det i kort tid. Og økonomien 
er vigtig i min situation.

EN KRÆVENDE UDDANNELSE
Det er en fordom hos nogle, at social- og 
sundhedsassistentuddannelsen er nem, 
men det er en både spændende og kræven-
de uddannelse. Der er en del teori og for ek-
sempel skal vi have en viden om forskellig 
medicin, og hvordan de virker på kroppens 
organer; det er krævende. 

Jeg har valgt social- og sundhedsassi-
stentuddannelsen, fordi den giver så mange 
muligheder. På sigt vil jeg nok gerne arbejde 
med udsatte borgere eller i psykiatrien, og 
det giver uddannelsen også mulighed for.

På et tidspunkt var jeg frivillig på et væ-
rested for hjemløse, så jeg kender til mål-
gruppen og syntes, at det var spændende. 

HÅNDARBEJDE SOM TERAPI
Jeg er meget interesseret i håndarbejde, og 
den ro det kan give mennesker at arbejde 
med deres hænder. Som arkæolog kombine-
rede jeg min håndarbejdsinteresse med fa-
get og skrev speciale om danske folkedrag-
ter fra 1750 til 1850. Og nu håber jeg så, at 
jeg en dag kan få et arbejde, hvor jeg kan 
bruge håndarbejde terapeutisk i et arbejde, 
hvor målgruppen er udsatte og – eller – psy-
kisk syge borgere.   

Under uddannelsen kommer vi jo i prak-
tik på forskellige områder, men jeg er til-
knyttet Plejeboligerne Bronzealdervej 
– ironisk nok, når jeg nu er arkæolog, og æl-
dreområdet er også rigtig interessant. 

VIGTIGT   OBS  EFTERLØN   VIGTIGT
KÆRE SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT

Er du tæt på at gå på efterløn, eller måske er du allerede startet på efterløn.
Så vil vi gerne gøre dig opmærksom på, at når du går på efterløn bliver du pr. 

automatik udmeldt af Social- og sundhedsassistentklubben i FOA Århus.
Hvis du ønsker at forblive medlem af klubben, skal du meddele det til 

kontingent afdelingen i FOA Århus som vil melde dig ind igen. 
Du vil herefter være medlem af klubben og kan benytte dig af klubbens forskellige 

arrangementer, kurser, uddannelser og konferencer m.m. som hidtil. 
Du kan allerede når du meddeler at du går på efterløn, meddele at du 

ønsker at forblive medlem af social- og sundhedsassistentklubben. 

Venlig hilsen
Social- og sundhedsassistentklubbens klubbestyrelsen



NYHEDSbladet
10

VINDEREN AF
SUDOKU-KONKURRENCEN:

Helle Arndt Skaarup

VI ØNSKER TILLYKKE

Den flotte gevinst kan hentes i klubben i åbningstiden. 
Mandag – onsdag kl. 10-14, torsdag kl. 12-16.30, fredag lukket.

FØRST TIL MØLLE?
ELLER LODTRÆKNING?

Klubbestyrelsen i social- og sundhedsas-
sistentklubben besluttede i 2006, at kur-
ser, tema og debataftener, cafe møder eller 
andre arrangementer afholdt af social- og 
sundhedsassistentklubben, bliver annonce-
ret med tilmelding og andre praktiske op-
lysninger i klubbladet og på klubbens hjem-
mesiden.

Da bladet nu udsendes via mail samt via 
brev til dem der ikke har en mailadresse, 
vil der forsat være forskel på, hvornår man 
modtager bladet. 

Hvilket vil give en skævhed i først til 
mølle-princippet., da der derved ikke er lige 

muligheder for alle medlemmer af social og 
sundhedsklubben, at tilmelde sig klubbens 
aktiviteter på samme tid.

Men de medlemmer der først modtager 
bladet, vil derved have størst chance og ofte 
bedste mulighed for at kunne deltage i klub-
bens aktiviteter.

Derfor har bestyrelsen besluttede, at 
hvis der er flere tilmeldte end der er plads 
til, vil der fremover forsat ske lodtrækning 
ved for mange tilmeldte.

Venlig hilsen
Klubbestyrelsen

Social- og sundhedsassistentklubben
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Navn: ______________________________________________________________________________________
 

Adresse: ___________________________________________________________________________________

Sendes til: 
Social- og sundhedsassistentklubben
Christian X’s Vej 56-58
8260 Viby J

Senest den den 28. februar 2025

5 6 8

2 9 4

8 1 2

2 6 4 7

9 2 8

4 5 3 2

2 1 4

1 4 5

9 7 3
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Social og sundhedsassistentklubben  
Inviterer klubbens medlemmer og familier med børn                            

og andre barnlige sjæle til en madkurvstur                                              
i omgivelserne ved Botanisk Have i Aarhus 

Med efterfølgende besøg i Den Gamle By!  

Dato  
Søndag den 25. maj 2025, kl.11:00-13:00,                                                                

med mulighed for efterfølgende på egen hånd at besøge  
Den Gamle By. Hvor Klubben betaler entre for max. 2 voksne, der 

består af 1 medlem samt en pårørende. 
 

Sted  
Botanisk Have i Aarhus 
Mødested v/ væksthuset 

 
Formål/indhold  

Der er der plads til fri leg og udfoldelse i naturen,                                                       
så medbring gerne jeres udendørs spil og bolde                     

samt praktisk tøj efter vejret  
 

Forplejning/indgang  
I medbringer selv jeres madkurv og klubben betaler entrebillet-

ter, og sørger for drikkevare samt lidt godt til ganen. 
Vi håber på en hyggelig dag, for både børn og voksne så vi     

sammen kan få et afbræk fra hverdagen med en tur ud i det fri.                                                               
 

Tilmelding  
Tilmelding sendes til kontakt@assistentklubben.dk  

  
Fulde navn, fødselsdato (DD.MM.AAAA),                                       

Hjemadresse, telefon og mailadresse og arbejdsplads  
Samt Antal: børn under 18 år og voksne over 18 år. 

 
Sidste frist for tilmelding                                                                       

19. maj 2025  
Bliver du/I forhindret i at deltage, kontakt da venligst klubben for 

afbud, så en kollega og familie kan få jeres pladser. 
  

De bedste hilsner  
Bestyrelsen af Social- og sundhedsassistentklubben 
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KLUBBERNE
I FOA ÅRHUS

I FOA Århus er der to faggruppe klubber for social- og sundhedsassistenter:

FOA PSYKIATRI – som servicerer social- og 
sundhedsassistenter ansat i Psykiatrien.

SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTKLUBBEN – som servicerer social- 
og sundhedsassistenter ansat i Primær og i Somatikken.

Prisen for medlemskab er 60. kr. pr. mdr. uanset hvilken klub du hører til!

Indbetalingen sker til Social- og sundhedsassistentklubben, som 
efterfølgende overfører kontingentkronerne til FOA Psykiatri, 

for de social- og sundhedsassistenter som er medlem der.

Hvis du som medlem af FOA Psykiatri, ønsker at kunne deltage i de 
arrangementer vi udbyder i Social- og sundhedsassistentklubben, 

på lige fod med vores medlemmer, har du mulighed for at have 
dobbeltmedlemskab og være medlem af begge klubber! 

Til enkelte aktiviteter vi udbyder, har der været forespørgsler fra medlemmer 
af FOA Psykiatri, om de kan deltage! Dette vil kun være en mulighed, hvis vi har 
pladser i overskud og denne deltager betaler fuld pris for selve arrangementet!

Hvis du ønsker dobbeltmedlemskab, er du velkommensende en mail til:

kontakt@assistentklubben.dk 

Venlig hilsen
På bestyrelsens vegne

Solvej Skærbæk

Social og sundhedsassistentklubben  
Inviterer klubbens medlemmer og familier med børn                            

og andre barnlige sjæle til en madkurvstur                                              
i omgivelserne ved Botanisk Have i Aarhus 

Med efterfølgende besøg i Den Gamle By!  

Dato  
Søndag den 25. maj 2025, kl.11:00-13:00,                                                                

med mulighed for efterfølgende på egen hånd at besøge  
Den Gamle By. Hvor Klubben betaler entre for max. 2 voksne, der 

består af 1 medlem samt en pårørende. 
 

Sted  
Botanisk Have i Aarhus 
Mødested v/ væksthuset 

 
Formål/indhold  

Der er der plads til fri leg og udfoldelse i naturen,                                                       
så medbring gerne jeres udendørs spil og bolde                     

samt praktisk tøj efter vejret  
 

Forplejning/indgang  
I medbringer selv jeres madkurv og klubben betaler entrebillet-

ter, og sørger for drikkevare samt lidt godt til ganen. 
Vi håber på en hyggelig dag, for både børn og voksne så vi     

sammen kan få et afbræk fra hverdagen med en tur ud i det fri.                                                               
 

Tilmelding  
Tilmelding sendes til kontakt@assistentklubben.dk  

  
Fulde navn, fødselsdato (DD.MM.AAAA),                                       

Hjemadresse, telefon og mailadresse og arbejdsplads  
Samt Antal: børn under 18 år og voksne over 18 år. 

 
Sidste frist for tilmelding                                                                       

19. maj 2025  
Bliver du/I forhindret i at deltage, kontakt da venligst klubben for 

afbud, så en kollega og familie kan få jeres pladser. 
  

De bedste hilsner  
Bestyrelsen af Social- og sundhedsassistentklubben 
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KURSUS I HJERTE-KAR SYGDOMME
 
Tidspunkt:	 Den 18. februar 2025 kl. 18-21
Formål:	� At Social- og sundhedsassistenter får indblik i hjerte-kar sygdomme, pato

fysiologi, symptomer, udredning og behandling.

Kursusindhold: 	� Kurset omhandler blandt andet: 
• Hypertension  
• Hyperkolesterolæmi 
• Atrieflimren 
• Apopleksi / TCI  
• Myokardieinfarkt  

Underviser:	� Overlæge Eva Ebbehøj, ved Hormon og knoglesygdomme Aarhusuniversi-
tets Hospital. 

Tilmelding:	� Mail sendes til: kontakt@assistentklubben.dk med:
		  Fulde navn, fødselsdag (DD.MM.AAAA), telefon nr. og arbejdssted 
STED: 	 FOA lokale mødesal, Christian X´s Vej 56-58, 8260 Viby J. 

Deadline for 	 5. februar 2025.
tilmelding 	

Antal deltagere er max. 50, ved mere end 50 tilmeldte, vil der ske lodtrækning blandt alle til-
meldte. 

Du får en bekræftelsesmail fra klubben, når du er optaget på kurset – senest den 7. februar 
2025.

Der serveres en let anretning med kaffe/te og frugt 

Kurset er gratis for betalende medlemmer af social- og sundhedsassistent klubben og der 
udstedes kursusbevis.  

Skulle du blive forhindret i at deltage, kontakt venligst klubben med dit afbud, så en kollega 
eventuelt kan få din plads. 

mailto:kontakt@assistentklubben.dk
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FAGLIGE KURSER
MÅLGRUPPE:
BETALENDE MEDLEMMER AF  
SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTKLUBBEN
Målet er at yde tilskud til medlemmer af klubben til faglige kurser, uddannelser, workshops, 
temadage, studieture og konferencer, samt andre udviklingstiltag for medlemmerne.

De bevilgede midler kan anvendes til dækning af kursusudgifter, deltagergebyr, køb af 
bøger og materialer til kurset.

Der kan ikke bevilges tilskud til forplejning samt kurser og andet hvor arbejdsgiveren, 
FOA/FOA Århus eller klubben i forvejen dækker kursusudgift, udgift til materialer eller 
transport.

Du har mulighed for at søge op til 1000 kr. pr. år. Det er "først til mølle" princippet der 
gælder.

Klubben afsætter et fast beløb pr. år til formålet. Husk at medsende kvittering, bankop-
lysninger, og fødselsdato (DD.MM.AAAA).

Hvis du synes det kursus du har deltaget i, er relevant for andre medlemmer af social- 
og sundhedsassistentklubben, modtager klubben gerne et indlæg til bladet med en kort 
beskrivelse af dit udbytte.

OBS! MEDLEMMER AF FOA-PSYKIATRI: Er du medlem af FOA-psykiatri, skal du 
søge om tilskud via klubben for FOA Psykiatri.

OBS! Der må forventes en behandlingstid på op til en måned fra modtagelse af an-
søgningen l klubben.

VIGTIGT   NYHEDSBLAD!   VIGTIGT

BESTYRELSEN OPFORDRER MEDLEMMERNE TIL AT FØLGE MED 
PÅ KLUBBENS HJEMMESIDE, DA DET ER HER ARRANGEMENTER 

UPLOADES MELLEM DE UDSENDTE ELEKTRONISKE NYHEDSBLADE.

 WWW.ASSISTENTKLUBBEN.DK

ÆLDRE NUMRE FINDES ELEKTRONISK PÅ KLUBBENS HJEMMESIDE

http://www.assistentklubben.dk
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SÆT KRYDS I KALENDEREN

Den 18. februar 2025 kl. 18-21, Kursus i Hjertekar sygdomme 
v/ Eva Ebbehøj. 

Deadline for tilmelding er den 5. februar 2025. 

Den 20. marts kl. 17-21, afholdes Generalforsamling, 
opslag kommer på hjemmesiden senest 30 dage før selve generalforsamlingen.

Der er ved at blive planlagt en bustur i april/maj måned, 
opslag kommer på hjemmesiden hurtigst muligt!

Den 25. maj 2025, kl. 11:00-13:00, Madkurvstur til Botanisk have, 
med mulighed for at besøge ”Den Gamle By” på egen hånd efterfølgende. 

Klubben betaler entre for 2 personer.

Der kommer nærmere information, via mail, efter endt tilmeldingsfrist til de tilmeldte.
Ved for mange tilmeldte vil der ske lodtrækning.
Søg allerede fri ved tilmelding så din planlægger 

har god tid til at planlægge eventuelle arbejdstidsrettelser.

Hold øje med hjemmesiden, da vi kan udbyde andre aktiviteter, inden næste 
elektroniske blad udkommer til marts 2025.

VI FORBEHOLDER OS RET TIL ÆNDRINGER
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KLUBBESTYRELSEN

Formand
Solvej Skærbæk

Næstformand
Kirsten Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem
Hanne Svenning

Bestyrelsesmedlem
Charlotte Overgaard

Bestyrelsesmedlem
Lise Brandt Madsen
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Adressen: 
Social- og sundhedsassistentklubben
Christian X’s Vej 56-58
8260 Viby J

Telefon og mail:
Solvej Skærbæk 41 10 05 52
E-mail: kontakt@assistentklubben.dk
Klubbens Hjemmeside:    www.assistentklubben.dk 

Klubbestyrelsen afholder bestyrelsesmøde den første torsdag i hver måned, 
hvor klubben holder lukket

Klubben holder lukket.  
Fra den 23. december 2024 til den 3. januar 2025

Klubbens åbningstider:
Mandag – onsdag kl. 10 – 14.00
Torsdag kl. 12 – 16.30
Fredag lukket.

http://www.assistentklubben.dk
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